



**ESTADO DE SERGIPE**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO AO**  
**PREGÃO PRESENCIAL N. 07/2023**

O Presidente da Câmara Municipal de Poço Redondo, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

**Processo:** Pregão Presencial nº 07/2023.

**Objeto:** *Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e moveis, visando atender as necessidades da Câmara Municipal, por um período de 12 (doze) meses. através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital.*

**Vencedor:** **DEVELOP SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E ASSESSORIA CNPJ 41.347.285/0001-19**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
1	NOTEBOOK, PROCESSADOR AMD RYZEN 7-5700U, MEMÓRIA RAM 12GB, ARMAZENAMENTO 512GB SSD PADRÃO M.2, TELA FULL HD 15.6", SISTEMA OPERACIONAL LINUX, COR: CINZA	UNID	LENOVO	1	R\$8.000,00	R\$8.000,00
2	NOTEBOOK, PROCESSADOR: INTEL CORE I3, MODELO DO PROCESSADOR: 1115G4, GERAÇÃO DO PROCESSADOR: 11º, VELOCIDADE DO PROCESSADOR / FREQUÊNCIA BASE: 3.0 GHZ, VELOCIDADE DO PROCESSADOR / FREQUÊNCIA AUMENTADA: 4.1GHZ MAX TURBO, MEMÓRIA CACHE: 6MB, MEMÓRIA RAM: CAPACIDADE: 4GB, EXPANSÍVEL: ATÉ 20GB, BARRAMENTO DA MEMÓRIA: DDR4, ARMAZENAMENTO: CAPACIDADE DO SSD: 256GB, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11, TELA: TIPO DE TELA: LCD, PAINEL: TN, TAMANHO DA TELA: 15,6", RESOLUÇÃO DA TELA: FULL HD, FORMATO DE TELA: WIDESCREEN ANTIRREFLEXO, GRÁFICOS: TIPO DE PLACA DE VÍDEO: INTEGRADA, MODELO DA PLACA DE VÍDEO: INTEL UHD GRAPHICS, CONEXÕES: 1 USB (3.2), 1 USB (2.0) E USB TIPO C (3.2 GEN1), 1 HDMI, CONECTIVIDADE: WI-FI, BLUETOOTH 5.0 PLACA WIRELESS: SIM, WEBCAM HD 720P COM PRIVACIDADE, LEITOR DE CARTÕES: SD, SDHC, SDXC, MMC, TECLADO: TIPO DE TECLADO: ABNT, TOUCHPAD: SIM, SOFTWARE INCLUSOS: WINDOWS SOM: ALTO-FALANTES COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO, BATERIA: TIPO DE BATERIA: ION LITON, CARACTERÍSTICAS DA BATERIA: FIXA, DURAÇÃO DA	UNID	LENOVO	1	R\$4.700,00	R\$4.700,00



## ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO

	BATERIA: 2 HORAS, VOLTAGEM DA FONTE: BIVOLT, PESO DO PRODUTO: 1,65KG, DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 35,92CM ALTURA: 2CM PROFUNDIDADE: 23,65CM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 NOTEBOOK, 01 CABO DE ENERGIA, 01 MANUAL.					
3	INVERTER - SPLITTER, ALTURA CONDENSADORA 83,2 CM, PROFUNDIDADE CONDENSADORA 33 CM, LARGURA CONDENSADORA 95 CM, ALTURA EVAPORADORA 36 CM, LARGURA CONDENSADORA 95 CM, TECNOLOGIA INVERTER, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA EM AMPERE 11,7, PESO CONDENSADORA 67,1 KG, PESO EVAPORADORA 17,5 KG, RUIDO UNIDADE EXTERNA 59 DB, RUIDO UNIDADE INTERNA 49 DB, CAPACIDADE 30.000 BTUS, ESFRIAMENTO RÁPIDO (TURBO) SIM, VOLTAGEM 220V, GARANTIA COMPRESSOR 10 ANOS, GARANTIA INSTALADOR CREDENCIADO 12 MESES, GARANTIA INSTALADOR NÃO CREDENCIADO 12 MESES, CONSUMO DE ENERGIA 1043,65 KWH/ANO, FILTRO ANTI-BACTÉRIA, FILTRO ANTIPÓ, BITOLA CONEXÃO TUBULAÇÃO 5/8, DEFLEXÃO DAS ALETAS VERTICAL / HORIZONTAL, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, VAZÃO DE AR UN. INTERNA (M <sup>3</sup> /H) 20, SERPENTINA COBRE, FUNÇÃO DESUDIMIFICAÇÃO, CONTROLE REMOTO, COMPRESSOR DUAL INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO	UNID	GREE ECO GRADEN	2	R\$12.600,00	R\$25.200,00
4	MONITOR 21,5", TELA LCD TFT DE 21.5", COR PRETO, RESOLUÇÃO DE 1920PX-1080PX, PROPORÇÃO DA TELA DE 16:9, PAINEL VA, BRILHO DE 250CD/M <sup>2</sup> , TIPOS DE CONEXÕES: HDMI 1.4, VGA/D-SUB, RECLINÁVEL, ÂNGULO DE VISÃO DE 178°/178°, ALTURA COM SUPORTE: 38 CM, COMPRIMENTO COM SUPORTE: 18.58 CM, LARGURA COM SUPORTE: 49.22 CM, PESO COM SUPORTE: 2.24 KG, BIVOLT 110/220V	UNID	AOC	1	R\$1.080,00	R\$1.080,00
5	ROTEADOR,WI-FI 6, 2.4G E 5GHZ, 4 ANTENAS - AMPLIFICADORES, REDE MESH, DIAGNÓSTICO DE WI-FI COM MAPA DE CALOR, COR: PRETO, TAXA DE TRANSMISSÃO SEM FIO DE ATÉ 1500 MBPS.	UNID	INTELBRAS	1	R\$700,00	R\$700,00
6	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICO, COM PADRÃO DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (PREDEFINIDO), VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO A4 (MAX. PPM) 40, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO CARTA (MAX. PPM) 42, TIPO DE CONSUMÍVEL CARTUCHO DE TONER E UNIDADE DE CILINDRO, VELOCIDADE DA CPU (MHZ) 800, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (DPI) 1200 X 1200 DPI, COMPATIBILIDADE COM WINDOWS, MAC OS, LINUX, WIRELESS 802.11 B/G/N, ETHERNET 10/100 BASE-TX, WI FI DIRECT, HI-SPEED USB 2.0, TELA LCD TELA TOUCHSCREEN 3,7", CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO: ATÉ 50.000 PÁGINAS, MEMÓRIA PADRÃO 512, VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO A4	UNID	BROTHER MFCL5912DW	1	R\$8.790,00	R\$8.790,00



## ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO

	(MAX. PPM), 40 VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO CARTA (MAX. PPM) 42, RESOLUÇÃO DE CÓPIA 1200 X 600 DPI, COM FUNÇÃO DE CÓPIA EM FRENTE E VERSO, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI MÁX.) 1200 X 1200 DPI (VIDRO DE EXPOSIÇÃO), 600 X 600 DPI (ADF), RESOLUÇÃO DE VARREDURA INTERPOLADA † (MAX. DPI) 19200 X 19200 DPI, SOFTWARE PARA DIGITALIZAÇÃO INCLUSO, CAPACIDADE DA BANDEJA MULTIFUNCIONAL (PÁGS.) 50, CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (MÁX. PÁG.) 70, CAPACIDADE MÁXIMA DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS ‡ 70, ENTRADA MÁXIMA DO ADF (LARGURA/ALTURA) 215,9/355,6 MM (8,5/14 POL.), TAMANHO DE PAPEL - BANDEJA DE PAPEL CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A4, A5, A6, GRAMATURA DA FOLHA - ADF (MÍN./MÁX.) 64-90 G/M², CAPACIDADE PADRÃO DE ENTRADA DE PAPEL (PÁGS.) 250.					
7	VENTILADOR, TIPO: COLUNA, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR: 200W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OSCILANTE HORIZONTAL AUTOMÁTICO, REGULAGEM DE ALTURA MÍNIMO 120CM MÁXIMO 175CM, HÉLICE COM 3 PÁS, VELOCIDADE MÍNIMA: 1.400 RPM, MATERIAL: AÇO E PLÁSTICO, DIÂMETRO: 50 CM, COR: PRETA.	UNID	VENTISOL	2	R\$480,00	R\$960,00
8	LIQUIDIFICADOR POWER MIX, MAIOR DESEMPENHO E DURABILIDADE, LÂMINAS ZELKROM, EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE E ULTRA DURÁVEIS. VOLTAGEM: 127V, DIM. EMB. IND. L X A X P (MM): 256 X 293 X 175, PESO LÍQ. (KG): 1,23 KG, PESO BRUTO (KG): 1,43 KG, POTÊNCIA: 550 W, CONSUMO (KW/H/MÊS): 0,20, COR: BRANCO, COMP. CABO: 80 CM, PORTA-FIOS: SIM, CAPACIDADE: 1,25 L (ÚTIL); 2 L (TOTAL), QUANT. VEL.: 2 + PULSAR / AUTO LIMPEZA. TIPO DE MATERIAL: CORPO PLÁSTICO E COPO EM POLIPROPILENO.	UNID	ARNO	1	R\$540,00	R\$540,00
9	MICROFONE PROFISSIONAL DE MESA GOOSENECK MMF302 - CARACTERÍSTICAS: MICROFONE PROFISSIONAL DE ALTA SENSIBILIDADE - PHANTOM POWER OU PILHAS E SISTEMA ME DÁ VOZ. COM BASE PARA MESA E SUPORTE FLEXÍVEL COM CÁPSULA DE CONDENSADOR, SAÍDA XLR. CABO COM 6 METROS PLUGUE XLR PARA P-10. LED DE COR VERMELHA PRÓXIMO À CÁPSULA, QUE ACENDE QUANDO O MICROFONE É ACIONADO E CHAMA A ATENÇÃO DO OPERADOR PARA O MESMO ACIONAR O CANAL RESPECTIVO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 9-52V DC PHANTOM POWER OU 2 PILHAS AA 1.5V ALTURA DO CONJUNTO (HASTE+BASE+ESPUMA) 46 CM. CÁPSULA: CONDENSADOR DE ELETRETO, COMPRIMENTO DA HASTE DE 41 CM. IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 200 Ω ± 30% (A 1KHZ) NÍVEL DE RÚIDO: 20.0DB PADRÃO	UNID	TSI	4	R\$1.899,00	R\$7.596,00



## ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO

	POLAR CARDIÓIDE, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 HZ A 16 KHZ, RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: >90 DB T.H.D.:<0.5%@1KHZ, SENSIBILIDADE:-38DB ± 3DB (ODB = 1V/PA EM 1KHZ), SPL MAX. 124 DB. ACESSÓRIOS: CÁPSULA; ESPUMA; CABO BALANCEADO XLR COM 15 MTS.					
10	TRITURADOR DE PAPEL 10 LT. BIVOLT OU 220V	UN	MULTILASER	1	R\$894,00	R\$894,00
	TOTAL GERAL					<b>R\$58.460,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	MESA AUXILIAR SECRETÁRIA-GERÊNCIA, COR: PRETO/NOCE NATURALLE, ALTURA 740MM, LARGURA 1520MM, PROFUNDIDADE: 615MM	UNID	PANDIM	1	R\$1.090,00	R\$1.090,00
12	MESA AUXILIAR SECRETÁRIA-GERÊNCIA, COR: PRETO/NOCE NATURALLE, ALTURA: 740MM, LARGURA 920MM, PROFUNDIDADE: 615MM	UNID	PANDIM	1	R\$852,00	R\$852,00
13	CONEXÃO 90° PARA MESAS, COR:PRETO/NOCE NATURALLE, LARGURA 615MM, PROFUNDIDADE: 615MM, ESPESSURA: 15MM	UNID	PANDIM	1	R\$446,00	R\$446,00
14	PÉ CONEXÃO, ALTURA: 697MM, TUBO 2"	UNID	PANDIM	1	R\$388,00	R\$388,00
15	MESA PARA REUNIÕES, COR: PRETO/NOCE NATURALLE, ALTURA: 735MM, COMPRIMENTO 2600MM, LARGURA: 1200MM.	UNID	PANDIM	1	R\$3.665,00	R\$3.665,00
16	MESA PÉ GAVETEIRO, COM 04 GAVETAS, ALTURA 750MM, LARGURA 1640MM, PROFUNDIDADE 600MM, COM TRAVA NA PRIMEIRA GAVETA,	UNID	PANDIM	1	R\$2.588,00	R\$2.588,00
						<b>R\$9.029,00</b>

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Presidência **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **PREGÃO PRESENCIAL n° 07/2023** e **ADJUDICAR** o objeto da licitação a empresa vencedora do certame **DEVELOP SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E ASSESSORIA CNPJ 41.347.285/0001-19**, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Poço Redondo (SE), 20 de dezembro de 2023.

**Josivaldo de Souza**

Presidente da Câmara Municipal de Poço Redondo